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کار می‌کنم.در فدراسیون فوتبال، فوتسال 
و فوتبال ساحلی رده‌های سنی مختلف نیاز 
به برنامه‌ریزی دارد که کار را سخت می‌کند، 
بخصوص در فوتبال که رقبا قدرتمند هستند.
البته ما آمدیم که بستر را فراهم کنیم. با 
حمایت فدراسیون و وزارت ورزش برنامه‌ریزی 
می‌کنم تا با خطاهای کمتری این کار را انجام 
بدهم و تهدیدات را به فرصت تبدیل کنم.
به هر حال وقتی مربی را انتخاب می‌کنیم 
برایش جنگیده‌ایم و ازاو حمایت می‌کنیم 

ولی حمایت درچهارچوب.
 فدراسیون فوتبال هزینه‌های زیادی برای 
فوتبال مردان می‌کند، این امکانات برای 

زنان هم فراهم خواهد شد؟

این روزها سر شما خیلی شلوغ است، 
مخصوصاً حالا که تیم ملی فوتسال زنان 
در جام ملت‌های آسیای چین بازی دارد.

 فوتبال بانوان با برپایی اردوی همه رده‌ها 
روزهای شلوغی دارد. تیم ملی فوتسال هم 
برای بازی در جام ملت‌های آسیا در چین 
است، مسابقاتی که برای ما خیلی مهم 
است. ایران دو بار قهرمان آسیا شده و حالا 
برای دفاع از قهرمانی می‌جنگد و ان‌شاءالله 
برای سومین بار جام طلایی را بگیرد. اگر 
تیم روی سکوی اول تا سوم بایستد، سهمیه 
جام جهانی فیلیپین را می‌گیرد. رقابت‌هایی 
که فیفا برای اولین بار آن را برگزار می‌کند 
و برای ما تصاحب این سهمیه خیلی مهم 
است. فیلیپین که آبان ماه میزبان مسابقات 
است، اتوماتیک بالا می‌آید و سه تیم آسیایی 
دیگر جواز جام جهانی خواهند گرفت. یعنی 

چهار سهمیه برای آسیا.
 با حضور شما به عنوان نایب رئیس 
فدراسیون در امور زنان انتظارات از 
شما برای تغییرات در کادر فنی تیم 

ملی فوتسال زیاد است. به ویژه حالا که 
شهرزاد مظفر با سابقه دو قهرمانی در 

آسیا به ایران برگشته، اگر مظفر سرمربی 
تیم ملی می‌شد، تیم با تمام قوا به آسیا 

نمی‌رفت؟
من صرفاً برای تغییر نیامده بودم. تغییر 
باید جنبه مثبت داشته باشد. شهرزاد مظفر 
از مربیان کاربلد و بسیار خوب فوتسال ایران 
است و چند سالی هم خارج از ایران مربیگری 
کرده، مدرس فیفا و AFC هم هست؛ به هر 
حال این تیم دو سال با سلیمانی کار کرده 
بود و فراموش نکنید من تصمیم گیرنده 
اصلی نبودم و با تصمیم کمیته فنی، شورای 
سیاست‌گذاری فدراسیون، برای تقویت کادر 
دو مربی به آن اضافه شد. فوتسال به خاطر 
حساسیت ویژه‌اش و زمان کم مانده تا 
مسابقات با کادر تقویت شده به چین رفت.
لیست نفرات اعزامی‌خیلی سؤال‌برانگیز 

بود؛ مثل خط زدن مهسا کمالی، زهرا 
لطف‌آبادی و اعزام 3 بازیکن خارج از 

لیست همراه تیم ملی.
به هر حال وقتی ما سرمربی را انتخاب 
می‌کنیم کادرش را خودش می‌‌چیند. چرا 
که باید بین سرمربی و همکارانش هماهنگی 
باشد تا کارها بهتر پیش برود. خانم سلیمانی 
کادرش را خودش انتخاب و آنها نیز با هم 
ترکیب تیم را انتخاب کردند. ما نمی‌توانیم 
روی ترکیب تیم ملی نظر بدهیم چون آنها 
شبانه روز تمرین بازیکنان را رصد می‌‌کنند 
و به نظرم با خرد جمعی به این ترکیب 
رسیدند. به هر حال سرمربی و کمک‌هایش 
همه موارد را لحاظ کرده‌اند که این ترکیب 
در آسیا جواب می‌‌دهد. مهسا کمالی هم 
از بازیکنان خوب ماست و من هم دلیل 
اصلی حذف او را خواستم، کادر تا روز آخر 
بین سه نفر مردد بود که در نهایت به دلیل 

مصدومیت او خط خورد.
سه نفر اضافه هم جوانانی بودند که تمرینات 
خیلی سنگینی پشت سر گذاشته بودند و 
دوست داشتند کنار تیم به آن انرژی بدهند. 
فدراسیون هم تصمیم گرفت برای اینکه 
ناراحتی پیش نیاید، برای اولین بار تیم را 17 

نفره اعزام کند.
قبل از شما در فدراسیون فوتبال گفته 

می‌‌شد توجه زیادی به فوتبال و فوتسال 
زنان نمی‌شود وکوتاهی‌های زیادی 

برای برگزاری اردوها، انتخاب کادر فنی 
یا دخالت و حمایت دبیر کل در انتخاب 

سرمربی انجام می‌‌گرفت ولی حالا تغییر 
پیدا کرده؟

زمانی که من در فوتبال نبودم، در بسکتبال 
و گلف مشغول بودم ولی نیم نگاهی هم به 
فوتبال داشتم و آن را رصد می‌‌کردم. چون 
فوتبال را دوست دارم و از آن دور نبودم. 
فکر می‌‌کنم وقفه‌ای که در این رشته افتاد 
به‌خاطر کرونا و انتقال ریاست بود. ما 
مدت زیادی نایب رئیس بانوان نداشتیم 
که همه دست به دست هم داد و رخوتی در 
فوتبال زنان رخ داد. ولی 5 ماهی که دوباره 
به این فدراسیون ورود کردم، می‌‌بینم تاج 
بدون هیچ کوتاهی، برای شرایط بهترتلاش 
می‌‌کند. هر چه خواستیم فراهم شده و 
اعتقاد دارد تمامی‌امکانات باید به بانوان 
هم داده شود تا حدی که در اردوهای اخیر 
فوتسال کم و کسری نگذاشت. آنقدر حمایت 

کرد که رئیس جمهوری، وزیر ورزش و... به 
تمرینات تیم ملی آمدند و انگیزه زیادی به 
تیم دادند. اینها همه برنامه‌ریزی رئیس 
فدراسیون بوده و تا به حال هم هیچ مشکلی 

با آقای تاج نداشتیم.
تیم ملی فوتسال قهرمان آسیا نشود 

کمیته فنی مسئولیتش را قبول می‌‌کند؟ 
درست است که تیم با حضور روی سکوی 

سه تیم برتر، به جام جهانی می‌‌رود ولی 
مهم هت‌تریک قهرمانی است؟!

شاید فوتسال در جمع چهار تیم برتر قرار 
نگیرد. چرا که تیم‌ها متحول شده‌اند. آن 
سالی که تیم ما قهرمان شد، من عضو 
کمیته بانوان آسیا بودم. به خاطر دارم که 
برای فوتسال زنان مبارزه کردم و کنفدراسیون 
تمامی‌تمرکزش روی فوتبال بود. ولی من 
مطمئن بودم در مسابقات داخل سالن 
موفق‌تر هستیم و می‌‌توانیم قهرمان آسیا 
شویم. من و حتی دبیرکل آسیا آنقدر در این 
زمینه مبارزه کردیم تا جام ملت‌های فوتسال 
آسیا برگزار شد و بانوان ما هم به قهرمانی 
رسیدند. ولی از زمانی که این رقابت‌ها جنبه 
بسیار رسمی‌تری پیدا کرد، آسیا هم به آن 
توجه بیشتری پیدا کرده و کشورها روی آن 
سرمایه‌گذاری بیشتری کرده‌اند. فوتسال 
حالا کنار فوتبال قرار گرفته و برای AFC مهم 
شده است. به هر حال کرونا وقفه‌ای برای 
ما به وجود آورد و جام ملت‌ها برگزار نشد و 
تیم‌ها رصد نشدند و ما تیم‌ها را هیچ محکی 
نزدیم. امیدوارم همان طور که آنها پیشرفت 
زیادی کردند، ما نیز در مسیر پیشرفت قرار 
گرفته باشیم و بتوانیم از قهرمانی‌مان دفاع 
کنیم. در واقع من فکر می‌‌کنم کمیته فنی 
خودش را جدا از این مسأله می‌‌داند چون 
می‌‌گوید نظر من این بوده و حالا این فرد 
هست. اما باید بدانید سرمربی و فدراسیون 

می‌‌خواهند تیم ملی نتیجه بگیرد.
مگر الان تیم ملی نوجوانان پسر نتیجه 
گرفت؟ آن هم در حالی که بهترین امکانات 
را داشتند، ولی نشد. چرا که تیم‌های دیگر 
بهتر بودند. به نظرم نباید کسی را زیر سؤال 
برد. اگر نشد، این ماهیت مسابقه است .

طرفداران پرسپولیس و استقلال با 
قهرمانی باید خیلی ناراحت باشند، چرا 

که امسال دست‌شان خالی مانده.
ان‌شاءالله که استقلال جام حذفی را 
دارد. همیشه همه انتظار دارند استقلال و 
پرسپولیس به جام برسند یا گفته‌اند اگر 
این دو تیم خوب بازی کنند، تیم ملی خوبی 
خواهیم داشت. ولی قهرمانی تراکتور نشان 
داد لیگ از دوقطبی بودن درآمده است. 
سپاهان و تراکتور صاحب سبک فوتبال 
هستند و خیلی خوشحال هستم که تعداد 

مدعیان جام زیاد شده‌اند .
تیم‌های پرسپولیس و استقلال با تغییر و 
تحولات زیادی که در کادر مدیریتی و کادر 

فنی داشتند، زیر سؤال رفتند؟
من به عنوان عضو هیأت رئیسه فدراسیون 
فوتبال دیگر رنگی فکر نمی‌کنم، ملی 
فکر می‌‌کنم. البته صاحب نظر هستم و 
می‌‌توانم بگویم استقلال امسال خیلی 
تغییرات داشت. هیأت مدیره، کادر فنی و... 
به هر حال اثر سوء می‌‌گذارد. ولی امیدوارم 
با هیأت مدیره جدید و برنامه‌ریزی اصولی 
که هلدینگ دارد، قهرمانی را به این تیم 

برگردانند.
دنیای فوتبال در همه کشورها مهم 

است. شاید فوتبال بانوان ایران با مرضیه 
جعفری وقتی تیم خاتون بم را در لیگ 

قهرمانان به مرحله یک چهارم نهایی 
رساند، نشان داد که فوتبال زنان رشد 
زیادی کرده. الان هم با تغییراتی که در 

رأس کادر فنی ایجاد کردید و لیست 
اردونشینان مشخص شد فراجناحی 

عمل کرده. شما چقدر امیدوار به 
نتیجه‌گیری هستید؟

اول باید از کادر فنی قبلی تشکر کنم ولی 
بعضی مواقع ایجاب می‌‌کند تغییراتی در جهت 
مثبت صورت بگیرد. مرضیه جعفری از مربیان 
بنام فوتبال ایران است که در لیگ قهرمانان 
با خاتون بم عملکرد خیلی خوبی داشت. 
خاتون بم 11 سال است که قهرمان می‌‌شود، 
خیلی‌ها می‌‌گویند امکانات و بازیکنان خوبی 
دارد، بله درست، ولی مهم‌تر از همه یک 
مربی با تفکر خوب دارد که جعفری دقیقاً از 
آن مربیان کاربلد است. وقت کمی‌داریم ولی 

نمی‌شود بازیکنان 12 ماه سال در اردو باشند. 
امیدوارم در این مقطع کوتاه بتوانند از فرصت 
لازم استفاده کرده و قدرتمند وارد مسابقات 
شوند. فراموش نکنید قدرت‌های فوتبال 
جهان چین، کره و ژاپن از آسیا هستند. ولی 
اگر تیم ما مرحله اول را پشت سر بگذارد و 
برای دور بعدی برنامه‌ریزی اصولی‌تری داشته 
باشد، ان‌شاءالله موفق می‌‌شود. بخصوص اگر 

بازی تدارکاتی مناسبی فراهم کنیم.
یکی از نیازهای سرمربی تیم ملی فوتبال 

زنان حمایت شما از برنامه‌های اوست. 
قول حمایت می‌دهید؟

 من با سند راهبردی آمده‌ام و به عنوان 
یک دانشگاهی با همین سند و برنامه‌ریزی 

 فریده شجاعی ، نایب رئیس بانوان فدراسیون فوتبال
در گفت و گوی اختصاصی با »ایران«:

 نگاه من رنگی نیست 
قرمز را هم دوست دارم

 عشق همسرم منصور به استقلال فرازمینی بود

پریسا غفاری

خبر نگار

گپ

هر جلسه‌ای اعتقاد براین بوده که ورزش 
مردان رشد خود را کرده و باید همه جوره در 
ورزش زنان سرمایه‌گذاری شود تا آنها هم 
به نقطه عطف خود برسند و کنار آن هم 
فریبا محمدیان معاونت ورزش زنان معتقد 
به عدالت جنسیتی است.مسلماً »نوع 
 نگاهی که باعث توسعه فدراسیونها می‌شود ، 
بسیار مهم است و در فدراسیون ما هم این 
اتفاق افتاده.شاید قبلاً نبوده ولی حالا این 
مسأله اتفاق افتاده و شاهدم که اعضای 
فدراسیون نهایت سعی خود را می‌کنند.ولی 
واقعیت این است که فوتبال مردان ویترین 
ورزش هر کشوری است.حتی در فدراسیون 
ژاپن که فوتبال زنانش قهرمان است به 
فوتبال مردانش باز بیشتر توجه می‌شود.
فوتبال مردان ویترین فدراسیون است و 
اسپانسر خاص خود را دارد. با ورود به جام 
جهانی از فیفا پول به فدراسیون می‌رسد، 
ولی برای تیم زنان بخشی از اسپانسر آقایان 

هزینه می‌شود.
امیدوارم روزی فوتبال زنان پخش تلویزیونی 
بگیرد، اسپانسر خاص داشته باشد که این 

مسأله به رشد فوتبال زنان کمک می‌کند.
شما برای حضور هواداران زن در 

استادیوم‌ها تلاش زیادی کردید.حالا 
این امکان فراهم شده و حتی کار به 

جایی رسیده که در بعضی بازی‌ها مردان 
محروم می‌شوند ولی هواداران زن در 

استادیوم بازی‌ها را تماشا می‌کنند. این 
بار بد نیست شما آستین بالا بزنید وقتی 

زنان مسابقه دارند، پدران و برادران و 
خانواده‌هایشان در استادیوم‌ها و سالن 

ها بازی آنها را تماشا کنند.
این مسأله مدتی است مطرح شده، چرا که 
تیم‌های زنان ما در خارج از کشور، با حجاب 
بازی می‌کنند، در حالی که تماشاچی مرد 
هم هست.البته ما نمی‌توانیم همه چیز را 
یکباره جابیندازیم.ما دلیل می‌آوریم و حتی 
در تلاشیم یکسری از مشکلاتی که ممکن 
است به لحاظ مسائل و قواعد مطرح در 
چهارچوب نظام پیش بیاید حل کنیم تا کم 
کم این مسأله جا بیفتد.اما به این راحتی 

نیست و زمان می‌برد.
خیلی جالب است وقتی ما می‌بینیم موقع 
بازی سپاهان و پرسپولیس 30 - 40 هزار 
تماشاگر زن در استادیوم بودند. من با 
بهروزآذر جلسه داشتم که یک بخش CIP برای 
زنان در استادیوم آزادی بگیرند. حالا همه در 
حال تلاش هستند و پله پله جلو می‌رویم.
خدا بیامرز همسرم منصور پورحیدری  زمانی 
که زنده بود، خیلی دلش می‌خواست بازی 
عسل ]دخترمان[ را ببیند ولی نمی‌توانست 
به سالن بسکتبال بیاید.ولی موقع بازی‌های 
گلف او را همراهی می‌کرد.اما نشد که هیجان 
بسکتبال را تجربه کند.به هرحال دختران 
ورزشکار ما دوست دارند پدران، برادران 
و همسرانشان به تماشای مسابقه آنها 
بنشینند.شاید بتوان با اقدامات بموقع این 

بخش را به مرور زمان حل کرد.
 شما با مرحوم منصور پورحیدری در 

همین بسکتبال آشنا شدید و ازدواج 
کردید.

 من تقریباً 10 -12 ساله بودم که وارد باشگاه 
تاج شدم.فوتبال را خیلی دوست داشتم 
و اولین مربی‌ام منصورپورحیدری بود.ولی 
این مدت کوتاه بود چرا که مربی‌ام، مرحوم 
علی دانایی فرد شد. بعد همزمان مسابقات 
بسکتبال را رصد کردم و دیدم چقدر جذابیت 
داشت و آن موقع هم به خاطر اینکه فوتبال 
لیگ نداشت جذب بسکتبال شدم و بعد 
از آن مربی‌ام  آتشی گفت تو برای بسکتبال 
فیزیک بهتری‌ داری و باید یکی از این رشته‌ها 
را انتخاب کنی.پس فوتبال را کنار گذاشتم.
منصور هم آن زمان در اوج فوتبالش بود.در 
آن زمان هم باشگاه نصر فعلی یا تاج سابق 
10 رشته داشت.همه رشته‌ها در بوفه جمع 
می‌شدیم و منصور هم می‌آمد بسکتبال را 
می‌دید و من 17 ساله بودم که با منصور 
ازدواج کردم وهمه بازی‌های من را تماشا کرد.

 اصرار نمی‌کرد عسل فوتبالی شود؟
پسر من در فوتبال سوخت، به‌خاطر دیدگاه 
منصور که معتقد بود می‌گویند پسرش 
به‌خاطر رانت پدر به فوتبال آمده است. 
علی در جوانان استقلال بازی می‌کرد و 
اتفاقاً هم بازیکن خیلی خوبی بود اما منصور 
پایش را از استقلال و فوتبال برید. گفت علی 

هم یکی مثل آتیا حجازی یا محمد پروین 
می‌شود و او را هم مثل آنها نابود می‌کنند و 
نمی‌گذارند کارش را انجام دهد، پس همان 
بهتر که فوتبال بازی نکند. ما از این مدل 
ضربه‌ها زیاد خوردیم، من در تمامی‌این 
سال‌ها مقابل تهمت‌ها ایستادم و مبارزه 
کردم ولی همچنان دست‌بردار نیستند. الان 
هم قراراست استقلال در لیگ بسکتبال تیم 
بدهد وعسل قصد دارد در آن بازی کند اما 
باز هم می‌گویند دختر عضو هیأت مدیره 
استقلال می‌خواهد از رانت مادر استفاده 
کند. دختر من یک عمر استقلالی بوده و 
بسکتبال بازی کرده. مگرغیر از این است که 
عسل پورحیدری دختر پدر استقلال است؟ 
اگر در این تیم بازی نکند کجا بازی کند؟ 
تحمل‌مان زیاد است و پوستمان کلفت شده 
اما دوست ندارم عسل دوباره اذیت شود.من 
توی این مسائل احساسی بودم ولی منصور 

هوشیار عمل می‌کرد.
 دوست داشتید، حالا هم سرمربی 

استقلال بود؟
 او فرد منحصر بفردی بود.عشق منصور به 
استقلال فرازمینی بود.نمی‌توانستم هیچ 
دخالتی در کار مربیگری‌اش کنم.الان هم بود 
همان عشق را داشت.زندگی‌اش را برای این 
تیم گذاشت.خانواده‌اش هم در این مسأله  

دیدند. آسیب 
 شما بازی 6 تایی های استقلال را از 

نزدیک دیدید؟
بله، من تنها کسی بودم که بازی 6 تایی‌ها 
را تماشا کردم.آن زمان مادرم کارمند سازمان 
تربیت بدنی بود و در استادیوم آزادی کار 
می‌کرد.شاید همان فضاها بود که ما به این 
ورزش کشیده شدیم.مادرم مجبور بود در 
استادیوم باشد و ما هم شاهد آن دربی بودیم 
که باعث شد شب سختی را بگذرانیم.منصور 
در آن بازی آسیب دید و سهمی‌در شکست 
نداشت ولی شب تلخی برای استقلال شد.به 
هر حال ورزش است و برد و باخت دارد.بازی 
فنی نبود ولی پرسپولیس شانس آورد.اما خدا 

را شکر فیلمی‌وجود ندارد.
 البته اگر آبی رنگ جذابی بود پیراهن تیم 

ملی بخشی از آن آبی بود؟!
برای کسانی که استقلالی هستند، آبی رنگ 
عشق است. اما من رنگ قرمز را هم دوست 
دارم.همیشه سر این مسأله با منصور مشکل 
داشتم.هیچ وقت پیراهن قرمز نداشت.نوه 
من 12 سالش هست گوجه فرنگی  نمی 
خورد، اعتقاد دارد چون رنگش قرمز است.

در خانواده ما اینطوری هستند.
 نکند سرمربیان تیم ملی زنان طبق رنگ 

انتخاب شود!
اصلاچًنین فکری نکنید.تیم ملی جای 
رنگ‌ها نیست.استقلال حالا در حال تشکیل 
تیم‌های فوتسال و بسکتبال است و خیلی از 
پرسپولیسی‌ها دنبال این هستند برای تیم 
استقلال بازی کنند.در فدراسیون نباید رنگی 
نگاه کنیم.مجموعه رنگ آبی و قرمز می‌تواند 

تیم ملی را بسازد.
 الان اگر به شما پیشنهاد عضویت در 

هیأت رئیسه باشگاه پرسپولیس شود 
قبول می کنید؟

به این مسأله فکر نکردم.خیلی دلم 
می‌خواهد که این باشگاه یک مدیرورزش 
زنان داشته باشد.با درویش هم صحبت 
کردم و گفتم اگر دو تیم در رشته‌های دیگر 
هم تیم‌داری کنند هواداران بیشتری پیدا 

می‌کنند.
 صحبتی با مردم در خصوص مرحوم 

پورحیدری و فوتبال زنان دارید؟
من طبق خواسته‌های او دوست داشتم به 
استقلال خدمت کنم ولی مجبورم تغییراتی 
در مسئولیت‌هایم داشته باشم.ولی امیدوارم 
استقلال در فوتبال و همه رشته موفق باشد.
درکل موافق این هستم باشگاه‌ها در اکثر 
رشته‌ها تیم‌داری کنند بویژه به ورزش زنان 
اهمیت داده شود تا به توسعه ورزش زنان 
کمک شود و به عدالت جنسیتی و هدف 
وزیر ورزش هم که در همین راستاست، 
نزدیک‌تر شویم.حالا برای من به عنوان 
نایب رئیس فدراسیون فوتبال رنگ‌ها فرقی 
ندارند. دوست دارم تیم ملی قوی داشته 
باشیم.مسابقات مهمی‌در تمامی‌رده‌های 
سنی داریم. به‌خاطر بالارفتن رنکینگ باید در 
تمامی‌رده‌های سنی شرکت کنیم و امیدوارم 

با حمایت مسئولین به اهدافمان برسیم.

من تفاوتی ندیدم.تا جایی که بتوانند انجام 
می‌دهند، تاش بر یکسان دیدن است، 
فکر نمی‌کنم آقای تاج با این مسأله مشکل 

باشند. داشته 
زنان در بازی‌های المپیک، آسیایی و 

جهانی نشان داده‌اند که در ورزش رشد 
کرده‌اند ولی نیاز به حمایت بیشتر دارند.

آیا در فدراسیون فوتبال از نایب رئیس 
زنان حمایت لازم می‌شود؟

من معتقدم اگرزنان رشته‌ای موفق بودند 
به نوع نگرش مثبت رئیس فدراسیون 
ربط دارد.ما حالا در برهه زمانی هستیم 
که نگاه و نگرش دنیامالی وزیر ورزش به 
ورزش بانوان بسیار مثبت است.یعنی در 

فریده شجاعی از آن دسته زنانی است که از کودکی وارد باشگاه ورزشی شد و با ورزش بزرگ شد و بعدتر هم با منصور پورحیدری، 
یک استقلالی تمام عیار ازدواج کرد و حتی فرزندانش‌هم  ورزشی شدند. درست است که او یک استقلالی دو آتشه است ولی 
به عنوان نایب رئیس فدراسیون نگاه رنگی به فوتبال  ندارد و با نگرش ملی مسئولیتش را انجام میدهد.ما در تحریریه روزنامه 
ایران میزبان فریده شجاعی بودیم، نایب رئیس فعلی امور بانوان فدراسیون فوتبال و عضو هیأت مدیره باشگاه استقلال که 
خدمات زیادی در این سال‌ها به ورزش بانوان کرده است. هر چند معتقد است در حق فرزندانش اجحاف شده. شجاعی در 

صحبت‌هایش از سختی‌های زندگی کنار منصور پورحیدری و مسئولیت‌های فعلی ورزشی‌اش می‌گوید:

آخرین ال‌کلاسیکوی فصل

نبرد تمام‌عیار در زمین، جنگ بی‌پایان با داوران!

خ حسابی فر

خبر نگار

سوژه روز

 
امروز ساعت 17:45 آخرین ال‌کلاسیکوی فصل 
بین دو تیم بارسلونا و رئال مادرید برگزار 
می‌شود، نبردی که نقشی مهم در تعیین قهرمان 

این فصل لالیگای اسپانیا دارد.
 بارسلونا در حال حاضر با چهار امتیاز اختلاف 
نسبت به رئال مادرید صدرنشین است و شاید 
تساوی هم برای این تیم راضی‌کننده باشد اما 
رئال چاره‌ای جز برد ندارد تا در سه بازی بعدی 
به قهرمانی امیدوارتر شود. رئال در این فصل 

همه جام‌ها را از دست داده و بشدت نیازمند 
کسب قهرمانی لالیگا برای رقم زدن پایانی خوش 
است. البته این تیم انگیزه انتقام از بارسلونا را 
نیز دارد. رئالی‌ها دو هفته پیش در فینال جام 
حذفی اسپانیا مغلوب بارسا شدند و یک جام 
دیگر را از دست دادند درست مثل سوپرجام 
اسپانیا و بازی رفت لالیگا در برنابئو که همگی را 

به بارسلونا واگذار کردند.
 بارسا اما در حالی پا به این مسابقه می‌گذارد که 
سه‌شنبه‌شب در یک بازی فوق‌العاده تماشایی 
در نیمه‌نهایی لیگ قهرمانان اروپا در نهایت 
مغلوب اینتر شد تا شانس حضور در فینال 
لیگ قهرمانان را از دست بدهد و رویای کسب 

چهارگانه قهرمانی برای آنها از بین برود. 
با وجود این، بارسا اگرچه دست اش از جام 
لیگ قهرمانان اروپا کوتاه شد، اما بعد از فتح 

سوپرجام اسپانیا و جام حذفی حالا کاتالان‌ها 
در آستانه کسب سه‌گانه‌ای ارزشمند هستند 
و نمی‌خواهند این فرصت طلایی را از دست 

 . هند بد
در آستانه ال‌کلاسیکوی امروز اما گمانه‌زنی‌ها 
درباره احتمال بروز حواشی و اعتراضات احتمالی 
از سوی هر دو تیم به اوج رسیده است. رئال 
مادرید به سابقه داوری الخاندرو هرناندز هرناندز 
)داور بازی امشب( در بازی‌های‌شان معترض 

است و داور را بی‌کفایت می‌داند.
 آنها پیش از بازی فینال جام حذفی نیز کمپینی 
علیه داور آن مسابقه راه انداخته بودند و به طور 
کلی سیستم داوری فوتبال اسپانیا را فاسد و علیه 

می‌دانند.  خود 
بارسلونا نیز مدعی است عاوه بر داوری‌های 
قربانی  نیز  اروپا  در  اسپانیا  در  جانبدارانه 

اشتباهات داوری شده است، از جمله در همین 
بازی اخیرشان مقابل اینتر در لیگ قهرمانان 
اروپا. واقعیت این است که بارسلونا و رئال 
مادرید با وجود داشتن برخی از بزرگ‌ترین 
بازیکنان جهان، متأسفانه تعدادی از غرغروترین 
و طلبکارترین آنها را نیز در خود جای داده‌اند و 
این موضوع البته در سیستم مدیریتی و حتی 

کادر فنی دو تیم نیز دیده می‌شود.
فصل  این  در  بویژه  دو  هر  رئال  و  بارسا   
واکنش‌هایی نابالغانه به شکست‌ها و حذف 
شدن‌های خود نشان داده‌اند و راه زیادی برای 
پذیرش شکست با بزرگواری دارند. توهم توطئه و 
نالایق دانستن داورها این‌طور تداعی می‌کند که 
غ از جذابیت‌های فنی،  ال‌کلاسیکوی امشب فار
بازهم با ناله‌های بازنده‌ای ناراضی از عملکرد 

داوری به پایان خواهد رسید.

برای استقلالی 
ها، آبی رنگ 
عشق است، 
اما من رنگ 

قرمرز را 
دوست دارم 

و همیشه سر 
آن با منصور 

مشکل داشتم

خدا بیامرز 
همسرم، 

منصور 
پورحیدری  

زمانی که 
زنده بود، 

خیلی دلش 
می‌خواست 

بازی عسل 
]دخترمان[ 
را ببیند ولی 

نمی‌توانست 
به سالن 

بسکتبال 
بیاید.ولی 

موقع بازی‌های 
گلف او را 
همراهی 

می‌کرد.
اما نشد 

که هیجان 
بسکتبال را 

تجربه کند

     
ن

ریا
عط

ام
ض

: ر
س

عک


